
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N° 048/2022 - SEMED

CONTRATO  N°  048/2022-SEMED,   decorrente  da  Ata  de  Registro  de   Precos  n°  2021.0715.002/2021.0],
vinculado ao Pregao Eletr6nico n° 006/202 I -CPL/DP; CONTRATANTE:  Secretaria Municipal de Educapao do
Municipio de Dom Pedro -MA; CONTRATADO: Locar Empreendimentos EIRELI; CNPJ N° 11.054.901 /0001 -
82;  VALOR  DO  CONTRATO:   RS   168.540,00  (cento  e  sessenta  e  oito  nil,  quinhentos  e  quarenta  reais);
OBJETO:  Contrataeao de pessoa juridica para transporte escolar, de acordo com as condig6es, especificap6es e

quantitativos  ora  discriminados,  visando  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Educa9ao,  do
Municl'pio de Dom  Pedro, Estado do Maranhao; VIG£NCIA:  12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA:  24
de maio de 2022.

Praea Teix®ira do Freitas n®. 72, Centre, CEP: 65765-000-Don Pedro (MA)



M    B'iigD#Fri#,wLEq,p,Os

2022.0208.003/2022.Objeto:  Prestacao  de  servicos  de  limpeza
ptiblica,  de interesse do Munici'pio de  Don Pedro -MA.  Termo
aditivo  visando  a  acr6scimo  do  valor inicialmente  pactuado.
Valor atualizado:  R$  2.101.824,36  (dois  milh6es,  cento  e  urn
nil, oitocentos e vinte e quatro reais e trinta e seis centavos) -
dimensionado   para   12    (doze)   meses.   CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE  ADMINISTRACAO E  FINANCAS
DO  MUNICIPIO  DE  DOM  PEDRO/MA.  CONTRATADA: A.  8.  M.
CRUZ   SERVICOS,   CNPJ  n°   31.088.159/0001-33.   Data  das
assinaturas:  25  de  abril  de  2022.  Assinaturas:  SONIA  LtJCIA
LOPES  FEITOSA  MACHADO  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  I)E
ADMINISTRACAO    E    FINANCAS,    IRANEIDE   ANDRADE
AMARAL,  Representante  Legal.

Publicado per: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCA0
C6digo identif icador: 33d6f ooea4614f0468734b58al 44b8eb

EXTRAT0 D0 CONTRAT0 NI) 048/2022 - SEMED

EXTRATO DO CONTRAT0 NQ 048/2022 - SEMED

CONTRAT0  N°   048/2022-SEMED,   decorrente  da  Ata  de
Registro  de  Precos  no  2021.0715.002/2021.01,  vinculado  ao
Pregao   Eletr6nico   no   006/2021-CPL/DP;   CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Educagao do Municipio de Don Pedro -
MA;  CONTRATADO:  Locar Empreendimentos EIREl.I;  CNPJ N0
11.054.901/0001-82;  VALOR  DO  CONTRATO:  RS   168.540,00
(cento  e  sessenta  e  oito  nil,  quinhentos  e  quarenta  reais);
OBjETO:   Contratagao  de  pessoa  juridica  para  transporte
escolar,   de   acordo   com  as   condig6es,   especificac6es   e
quantitativos    ora    discriminados,    visando    aLtender   as
necessidades   da   Secretairia   Municipal  de   Educagao,   do
Municipio de Don Pedro,  Estado do Maranhao; VIGENCIA:  12
(doze) meses;  DATA DA ASSINATURA:  24 de maio de 2022.

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCA0
C6digo identificador: Oba801547535c91c91fl81609e67a3d9

pREFErruRA MUNlclpAL DE ESTREITo

EXTRAT0 DISPENSA DE IJCITACAO, EXTRAT0
RATIFICACA0

EXTRATO  DE  DISPENSA  DE  LICITACAO  DL  O19/2022-CPL.
RESULTADO    DO    PROCESSO    ADMINISTRATIVO    N0
02.06.053/2022-PME.  ESPECIE:  Dispensa  de  Licitacao  no  DL
019/2022-CPL.  Partes:  Prefeitura  Municipal de  Estreito  -MA
atrav6s   da   SECRETARIA   MUNICIPAL   DE   ASSISTENCIA
SOCIAL e V.  L.  C.  COMES  BRINGEL-EPP,  inscnta no CNP] sob
nq  01.404.413/0001-02.  OBjETO  -CONTRATACAO  DIRETA
SOB   FORMA   DE   DISPENSA   I)E   LICITACAO   PARA
CONTRATACA0 DE EMPRESA PARA 0  FORNEC[MENT0
DE BRINDES PARA SEREM  SORTEAI)OS  N0 DIA 08  DE
MAIO  I)E  ZOZ2  EM  COMEMORACAO  ALUSIVA  AO  DIA
DAS    MAES,    FESTIVIDADE    PROMOVII)A    PEL0
MUNICIPI0  DE  ESTREITO/MA,  EM ATENDIMENT0 AS
FAMILIAS CARENTES. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inciso
11,  da  Lei nQ.  8.666/93.  REFER£NCIA:  Processo Administrativo
nq   02.06.053/2022-PME.  VALOR:   R$   8.597,00   (Oito  nil   e
quinhentos    e    noventa    e    sete    reais).     DOTACAO
ORCAMENTARIA:   ORGAO:UNIDAI)E:   00   -   SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, ELEMENTO: - MA, 05
de malo de 2022.

Pau]o Rober[o de Llza Danda
Secrefario Municipal de Administracao, Financas e Gestao

AVISO   RATIFICACAO   DISPENSA   DE   LICITA?
olg/2o22-CPL -CPL 0 Secretario Municipal de Addrnis

:o:::Cisa:t:eas:r°esne°n:es°p::,,Scuaacsa:::euic::S#aarcs:¥
tiverem que decidiu RATIFICAR a Contratacao Direta atrav6s
de Dispensa de  Licitacao pelo Municipio de Estreito - MA, mos
seguintes  termos:   ESPECIE:   Dispensa  de  licitacao  no  DL
019/2022-CPL;  FUNDAMENTO  LEGAL:  art.  23,  inciso 11,  alinea
"a"  e  no  airt.  24,  inciso  11,  da  Lei  no.  8.666/93  atualizado  polo

Decreto   no   9.412/2018.   FAVORECIDO:   V.   L.   C.   COMES
BRINGEL-EPP,  inscrita  no  CNpj  sob  nQ  01.404.413/0001-02,
OBJETO:  CONTRATAC;AO  DIRETA  SOB  FORMA DE  DISPENSA
DE  LICITACAO  PARA  CONTRATACAO  I)E  EMPRESA  PARA  0
FORNECIMENTO DE BRINDES  PARA SEREM  SORTEADOS NO
DIA 08  DE  MAI0  DE  2022  EM  COMEMORACAO ALUSIVA AO
DIA DAS MAES,  FESTIVIDADE  PROMOVIDA PELO MUNICIPIO
DE   ESTREITO/MA,    EM   ATENDIMENTO   AS   FAMILIAS
CARENTES.   PROCESSO:   02.06.053/2022-PME;   VALOR:   R$
8.597,00  (Oito  nil  e  quinhentos  e  noventa  e  sete  reais).
DOTACAO   0RC;AMENTARIA:    ORGAO:UNIDADE:    00    -
SECRETARIA    MUNICIPAL    DE   ASSISTENCIA    SOCIAL,
ELEMENTO:Estreito  -  MA,  05  de  maio  de  2022.

Paulo Roberto de Llra Danda
Secretario Municipal de AdministraLcao, Financas e Gestao

Publieado por: RONILSON SILVA SOARES
C6digo identificador: fie9f89e6db202b3 c2abcb 1 af2ececd9c

EXTRATO DISPENSA DE IJCITAC^O, EXTRATO
RATIFICACA0

EXTRATO   DE   DISPENSA   DE   LICITACAO   018/2022-CPL.
RESULTADO     D0     PROCESSO    ADMINISTRATIV0    ND
10.00.003/2021.ESPECIE:  Dispensa  de  Licitac5o  no  O18re022-
CPL.  Partes:  Prefeitura Municipal de Estreito - MA atrav6s da
SECRETARIA MUNICIPAL DE PIENEJAMENT0 ESTRETEGICO
e    TECNOPRINT    LOCACOES    E    ASSISTENCIAS    DE
IMPRESSORAS    EIRELI,    inscrita    no    CNP]    Sob    no
27.309.325/0001-07.   OBJETO   -   CONTRATACAO   DIRETA
ATRAVES    I)E    I)ISPENSA    DE    LICITACAO    PARA
AQUISICAO  I)E  SUPRIMENTOS  DE  INFORMATICA  E
PRESTACAO   DE   SERVICO,   VISANI)O  ATENDER  AS
NECESSIDADES DE TODOS 0S ORG^OS DA PREFEITURA
MUNCIPAI. DE  ESTREITO/MA.  FUNI)AMENTO LEGAL:  art.
23,  inciso  11,  alinea  "a"  e  no  art.  24,  inciso  11,   da  Lei  no.
8.666/93    atualizado    pelo        Decreto    nQ    9.412/2018.
REFER£NCIA:   Processo  Administrativo  nQ   02.06.049/2022-
PME.   VALOR:   R$   15.020,00   (Quinze   Mil   e  Vinte   Reais).
DOTAC^0         0RCAMENTARIA:         04.121.0052.2131;
04.121.0052.2013;     04.122.0052.2004;     04.122.0052.2007;
04.122.0052.2009;     04.122.0052.2170;     04.123.0052.2022;
04.121.0052.2010;     04.122.0052.2016;     04.122.0052.2017;
04.122.0052.2020;     04.122.0052;     04.     122.     0052.2142;
04.128.0052.2015;        06.182.0110.2126;        18.122.0052;
18.122.0052.2085;           27.122.0052;           27.811.0720;
12.122.0403.2045;      13.392.0473.2165;     13.392.0473.2165;
04.122.0052.2117,.      15.451.0712.2140,.     23.691.0102.2161;
04.131.0052;  20.606.0052.2030;  23.122.0052.2033;  20.  606.
0724.2159;  12.361.0403;  10.301.0202.2070,.10.301.0210.2171;

10.301.0210.2077;        10.302.0203.2075;        10.302.0203;
10.301.0203.2169;           10.304.0215;           08.122.0726;
08.241.0055.2002;     08.242.0055.2003;     08.243.0120.2088;
08.243.0126.2091;        08.244.0052;        08.244.0052.2100;
08.244.0052.2104;     08.244.0122.2090;     08.244.0122.2093;
08.244.0122.2094;     08.244.0125.2101;     08.243.0052.2123,
NATUREZA: 3.3.90.39 -OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURiDICA;  NATUREZA:  3.3.90.30  -MATERIAL  DE


